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Orgao .......: 01  PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
Unidade .....:  01  PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Categoria                                  Cred Orcament     Suplementacoes      Empenhado Mes      Empenhado Ano   Saldo a Empenhar
                                           Cred Especial           Reducoes      Liquidado Mes      Liquidado Ano   Saldo a Liquidar
                                           Cred Extraord     Total Creditos           Pago Mes           Pago Ano      Saldo a Pagar
01              Legislativa
01.031        Acao Legislativa
01.031.0200    EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
01.031.0200.1203      CENTRO ADMINISTRATIVO
3.4.4.9.0.5100000000 OBRAS E INSTALACOES                                                  1 Recursos Proprios
     17                                      100.000,00               0,00               0,00               0,00         100.000,00
                                                   0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00         100.000,00               0,00               0,00               0,00
3.4.4.9.0.5200000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                   1 Recursos Proprios
     18                                      300.000,00               0,00               0,00               0,00         150.000,00
                                                   0,00         150.000,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00         150.000,00               0,00               0,00               0,00
3.4.4.9.0.6100000000 AQUISICAO DE IMOVEIS                                                 1 Recursos Proprios
     22                                      100.000,00               0,00               0,00               0,00         100.000,00
                                                   0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00         100.000,00               0,00               0,00               0,00
01.031.0200.2202      MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
3.3.3.9.0.0400000000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO                                    1 Recursos Proprios
      1                                      180.000,00               0,00               0,00               0,00         180.000,00
                                                   0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00         180.000,00               0,00               0,00               0,00
3.3.3.9.0.3000000000 MATERIAL DE CONSUMO                                                  1 Recursos Proprios
      2                                      300.000,00               0,00           7.144,00         105.444,68         194.555,32
                                                   0,00               0,00          15.035,91          46.026,92          59.417,76
                                                   0,00         300.000,00          10.807,20          39.152,65           6.874,27
3.3.3.9.0.3300000000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO                                   1 Recursos Proprios
     23                                      100.000,00               0,00               0,00          25.000,00          75.000,00
                                                   0,00               0,00               0,00               0,00          25.000,00
                                                   0,00         100.000,00               0,00               0,00               0,00
3.3.3.9.0.3500000000 SERVICOS DE CONSULTORIA                                              1 Recursos Proprios
     24                                      100.000,00               0,00          10.240,00          29.701,07          70.298,93
                                                   0,00               0,00           2.465,09          19.470,64          10.230,43
                                                   0,00         100.000,00           1.227,76          18.233,31           1.237,33
3.3.3.9.0.3600000000 OUTROS SERVICOS TERC-P.FÍSICA                                        1 Recursos Proprios
      3                                      150.000,00               0,00               0,00          14.704,92         135.295,08
                                                   0,00               0,00               0,00          14.704,92               0,00
                                                   0,00         150.000,00               0,00          14.704,92               0,00
3.3.3.9.0.3900000000 OUTROS SERVICOS TERC-P.JURIDICA                                      1 Recursos Proprios
      4                                      400.000,00         150.000,00          37.593,02         489.628,36          60.371,64
                                                   0,00               0,00          46.199,39         209.700,22         279.928,14
                                                   0,00         550.000,00          29.430,94         175.597,93          34.102,29
3.3.3.9.0.4700000000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS                               1 Recursos Proprios
     25                                       20.000,00               0,00               0,00             231,00          19.769,00
                                                   0,00               0,00              38,50             154,00              77,00
                                                   0,00          20.000,00              38,50             115,50              38,50
3.4.4.9.0.3000000000 MATERIAL DE CONSUMO                                                  1 Recursos Proprios
     21                                      100.000,00               0,00               0,00               0,00         100.000,00
                                                   0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00         100.000,00               0,00               0,00               0,00
3.4.4.9.0.3900000000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA                        1 Recursos Proprios
     20                                      100.000,00               0,00               0,00           3.923,64          96.076,36
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Orgao .......: 01  PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
Unidade .....:  01  PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Categoria                                  Cred Orcament     Suplementacoes      Empenhado Mes      Empenhado Ano   Saldo a Empenhar
                                           Cred Especial           Reducoes      Liquidado Mes      Liquidado Ano   Saldo a Liquidar
                                           Cred Extraord     Total Creditos           Pago Mes           Pago Ano      Saldo a Pagar
                                                   0,00               0,00           3.923,64           3.923,64               0,00
                                                   0,00         100.000,00           3.923,64           3.923,64               0,00
3.4.4.9.0.5200000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                   1 Recursos Proprios
      5                                      100.000,00               0,00             122,00           8.721,00          91.279,00
                                                   0,00               0,00             122,00           8.721,00               0,00
                                                   0,00         100.000,00               0,00           8.599,00             122,00
01.031.0200.2203      SUBSÍDIOS E REPRESENTAÇÕES DOS VEREADORES
3.3.1.9.0.1100000000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL                              1 Recursos Proprios
      6                                    2.500.000,00               0,00         161.621,81         808.109,05       1.691.890,95
                                                   0,00               0,00         161.621,81         808.109,05               0,00
                                                   0,00       2.500.000,00         161.621,81         808.109,05               0,00
3.3.1.9.0.1300000000 OBRIGACOES PATRONAIS                                                 1 Recursos Proprios
     14                                      600.000,00               0,00          33.940,61         169.703,06         430.296,94
                                                   0,00               0,00          33.940,61         169.703,06               0,00
                                                   0,00         600.000,00          33.940,61         135.762,45          33.940,61
3.3.1.9.0.1600000000 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL                            1 Recursos Proprios
      7                                      200.000,00               0,00               0,00               0,00         200.000,00
                                                   0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00         200.000,00               0,00               0,00               0,00
3.3.1.9.0.9400000000 INDENIZACOES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS                             1 Recursos Proprios
     26                                      200.000,00               0,00               0,00               0,00         200.000,00
                                                   0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00         200.000,00               0,00               0,00               0,00
3.3.3.9.0.1400000000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL                                              1 Recursos Proprios
      8                                      200.000,00               0,00               0,00               0,00         200.000,00
                                                   0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00         200.000,00               0,00               0,00               0,00
01.031.0200.2204      PUBLICAÇÕES E DIVULGAÇÕES
3.3.3.9.0.3900000000 OUTROS SERVICOS TERC-P.JURIDICA                                      1 Recursos Proprios
      9                                      200.000,00               0,00               0,00         199.100,64             899,36
                                                   0,00               0,00          29.965,33          91.261,21         107.839,43
                                                   0,00         200.000,00           7.195,24          61.295,88          29.965,33
01.031.0200.2205      REMUNERAÇÃO, ENCARGOS E DIREITOS DOS SERVIDORES
3.3.1.9.0.1100000000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL                              1 Recursos Proprios
     10                                    4.190.000,00               0,00         416.711,83       2.045.589,86       2.144.410,14
                                                   0,00               0,00         416.711,83       2.045.589,86               0,00
                                                   0,00       4.190.000,00         416.711,83       2.045.589,86               0,00
3.3.1.9.0.1300000000 OBRIGACOES PATRONAIS                                                 1 Recursos Proprios
     15                                      700.000,00               0,00          55.243,70         259.285,67         440.714,33
                                                   0,00               0,00          55.243,70         259.285,67               0,00
                                                   0,00         700.000,00          54.337,59         204.041,97          55.243,70
3.3.1.9.0.9400000000 INDENIZACOES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS                             1 Recursos Proprios
     27                                      200.000,00               0,00           8.233,96          40.902,07         159.097,93
                                                   0,00               0,00           8.233,96          40.902,07               0,00
                                                   0,00         200.000,00           8.233,96          40.902,07               0,00
3.3.1.9.1.1300000000 OBRIGACOES PATRONAIS                                                 1 Recursos Proprios
     16                                      800.000,00               0,00          56.313,42         280.202,59         519.797,41
                                                   0,00               0,00          56.313,42         280.202,59               0,00
                                                   0,00         800.000,00          76.507,17         280.202,59               0,00
3.3.3.9.0.1400000000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL                                              1 Recursos Proprios
     11                                      150.000,00               0,00               0,00          24.000,00         126.000,00
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Orgao .......: 01  PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
Unidade .....:  01  PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Categoria                                  Cred Orcament     Suplementacoes      Empenhado Mes      Empenhado Ano   Saldo a Empenhar
                                           Cred Especial           Reducoes      Liquidado Mes      Liquidado Ano   Saldo a Liquidar
                                           Cred Extraord     Total Creditos           Pago Mes           Pago Ano      Saldo a Pagar
                                                   0,00               0,00           1.094,50           1.856,85          22.143,15
                                                   0,00         150.000,00           1.094,50           1.856,85               0,00
3.3.3.9.0.4600000000 AUXILIO-ALIMENTACAO                                                  1 Recursos Proprios
     12                                      500.000,00               0,00               0,00         319.867,29         180.132,71
                                                   0,00               0,00          29.398,68         134.421,15         185.446,14
                                                   0,00         500.000,00          28.723,86         105.022,47          29.398,68
3.3.3.9.0.4900000000 AUXILIO-TRANSPORTE                                                   1 Recursos Proprios
     13                                       10.000,00               0,00               0,00           2.000,00           8.000,00
                                                   0,00               0,00             519,39           1.722,15             277,85
                                                   0,00          10.000,00             519,39           1.722,15               0,00
               Total da Unidade....:      12.500.000,00         150.000,00         787.164,35       4.826.114,90       7.673.885,10
                                                   0,00         150.000,00         860.827,76       4.135.755,00         690.359,90
                                                   0,00      12.500.000,00         834.314,00       3.944.832,29         190.922,71
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
               Total do Orgao......:      12.500.000,00         150.000,00         787.164,35       4.826.114,90       7.673.885,10
                                                   0,00         150.000,00         860.827,76       4.135.755,00         690.359,90
                                                   0,00      12.500.000,00         834.314,00       3.944.832,29         190.922,71
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
               Total Geral ........:      12.500.000,00         150.000,00         787.164,35       4.826.114,90       7.673.885,10
                                                   0,00         150.000,00         860.827,76       4.135.755,00         690.359,90
                                                   0,00      12.500.000,00         834.314,00       3.944.832,29         190.922,71
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                                                  --------- R E S U M O ---------

Orgao                                      Cred Orcament     Suplementacoes      Empenhado Mes      Empenhado Ano   Saldo a Empenhar
                                           Cred Especial           Reducoes      Liquidado Mes      Liquidado Ano   Saldo a Liquidar
                                           Cred Extraord     Total Creditos           Pago Mes           Pago Ano      Saldo a Pagar

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
                                          12.500.000,00         150.000,00         787.164,35       4.826.114,90       7.673.885,10
                                                   0,00         150.000,00         860.827,76       4.135.755,00         690.359,90
                                                   0,00      12.500.000,00         834.314,00       3.944.832,29         190.922,71

Total Geral.........:
                                          12.500.000,00         150.000,00         787.164,35       4.826.114,90       7.673.885,10
                                                   0,00         150.000,00         860.827,76       4.135.755,00         690.359,90
                                                   0,00      12.500.000,00         834.314,00       3.944.832,29         190.922,71

         Moisés Scussel Neto                          Vanderlei Rodrigues Schneider
         Vereador / Presidente                        Contador
         CPF: 939.365.910-91                          CRC/RS 082127/O-7


